

Czas wychodzi codziennie wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Oddzielnie Nra „Czasu“ o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: na rok, na kwartał, na 2 miesiące, na 1 miesiąc. Rows for Austria, France, Belgium, Switzerland, Turkey.

Prenumerata przyjmuje się tylko od 1go do ostatniego dnia w miesiącu. — Listy z pieniędzmi i przekazy...

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU“, księgarnia p. S. A. Krzyżanowskiego, handel Dworskiego, tudzież wszystkie urzędy pocztowe. Ogłoszenia (inseraty) przyjmują się za opłatą od miejsca...

Kraków 9 sierpnia.

Półurzędowa czy inspirowana Montags-Revue podaje jako nowość, że między dwoma gabinetami przed i zalitawskim przyszło do ugody w sprawie bankowej. Inne dzienniki wiedeńskie przyjmują tę wiadomość z tonem ironicznego tryumfu...

dla Przedlitawii, kosztował wiele i Węgry, bo corocznie zaciągały one 50 milionów długu, a w roku bieżącym mają deficyt 120 milionów. Czy są to odpowiednie warunki do utworzenia osobnego banku narodowego...

ludniowo-serbskim w Chorwacji, a ile kłasy trzeba na karb przesady rozbudzonej fantazyi dzienników węgierskich. Wiadomość o zajęciu Zajczaru przez wojska Osmana baszy, sprawda się, jak wam to telegrafowałem...

Bukareszt 7 lipca. Memoriał rumuński odznaczał się umiarkowaniem w formie, lecz gdyż został przyjęty, równał się przyznaniu zupełnej niepodległości z wyjątkiem karaczu, z którego Rumunia łatwo wyzwołyby się mogła...

ligeorges, który wraz z Komunduriem i Zaimisem był przeznaczony do obalenia gabinetu Bulgarris, odkłady powrócił z swego wiejskiego ustonia w Misolongi do Aten, uderza z wielką zaciętością w swym dzienniku na politykę obecnego ministerstwa...

Poznań 7 sierpnia.

Jestem obecnie w najżywszym ogniu akcyi wyborczej z powodu zebrań powiatowych, w których jedynie walka zasad wewnętrzna odbyć się może, aby w chwili wyboru posłów, stanął zwartym szeregiem wobec obcego żywiołu.

Dzienniki donoszą dziś o reorganizacyi komitetów bułgarskich, które w ostatnich czasach zostały rozwiązane. Nie byłoby to niespodzianką, gdyby znów zaczęto mówić o wybuchu powstania w Bułgarii.

Kraków 9 sierpnia. N. Pan mianował radcę namiestnictwa Edwarda Gniwosia radcą ministerjalnym w ministerstwie wyznań i oświaty...

Wiedeń 8 sierpnia. Prezes gabinetu przedlitawskiego ksiądz Auersperg wyjeżdża 15 b. m. do Gastein, gdzie przeżędzie resztę urlopu. Wyjeżdża także w tych dniach za urlopem minister Dr Unger.

KORRESPONDENCA „CZASU“

Wiedeń 8 sierpnia.

(J. H.) Aresztowania w Pankraczu wiele narobiły wczoraj hałasu. Dowodzą bowiem o istnieniu w Kroczy stronnictwa serbskiego, którego agitacja okazuje się tem silniejszą i niebezpieczniejszą...

W akcyi wyborczej naszej pojawia się najzupełniej widwidowski angielski boug pourris; okryci wyborcze nadgraniczne — mające już co do ludności, mniejszość polską i co do delegatów i co do kandydatów dostarczają najliczniejszego kontyngensu obozowi liberalnemu...

Wśród tak ważnych wypadków przedłożono Izbie konwenyę rosyjską. Spotkała ona tam dość silną opozycyę, lecz ministrem postawiło w nieprzyjęciu konwenyę kwestyę gabinetową. Ta też została zawotowana większością 78 głosów przeciw 18.

Ateny 1 sierpnia.

W tym tygodniu wiadomości z teatru wojny były niewielkiego znaczenia, dla tego też uwaga publiczna zwracała się do krajowych spraw wewnętrznych.

Część literacko-artystyczna

Pogadanki z Paryża.

XXXII.

(Foscha kronikarska skutkiem wystawy sztuk pięknych; o wystawie nieustającej; skating-rink i jego wynalazca; — słowiańska artystka opery; — wiejskie ustonia i zacięta pod-paryżka; — wystawa i konkurs doniczek w Londynie; — poselstwo królewskie do nauczyciela gminnego.)

Wystawa sztuk pięknych przynosi niezaprzeczoną, niemię ogólniejszą kronikę. Przez dwa miesiące narzuca się ona i dziennikarstwu i publiczności jako chwila, przeto tem cenniejsza, że przemijająca aktualnie, i pochłania całą uwagę i cały niepokój publiczny.

legie galerye Luwru i Luxemburga odpowiadają w zupełności takiemu podwójnemu zadaniu nauczania i zabawy, zaprowadzenie trzeciej galeryi, chociażby takowa ciągle się zmieniała i przeobrażała, pociągłoby za sobą tylko spowszednienie sztuki i zobojętnienie dla niej szerszej publiczności.

kufła piwa i urozmaicać zabawę muzyką wojskową lub skating-rinkiem. Wspomniałem już o zapale, z jakim przyjęła się w Paryżu nowa ta zabawka, dla uszlachetnienia której zapożyczono nazwy z tamtej strony kanału, czyli raczej z Oceanu.

laności nóg. Nie zakończono jeszcze przedstawień baletu na deskach opery, kiedy pojawił się już letni skating-rink, w którym cały dystyngowany klub nowojorskich lyżwiarzy natychmiast zbierał się położyć. Lyżwa o kółkach, na paryskim asfalcie zrodzona, jako amerykańska zabawka powróciła do Londynu, i dopiero ztamtąd cudzoziemska obojętność, aż do Paryża, a klimatyzowała się zacięta w Paryżu.

Trudno! — z rzeczywistością pogodzić się musimy; Francuzi nie chcą nas nazywać Polakami. Lękają się widzieć, by w razie nieprzewidzianych jeszcze komplikacji, jakie pomimo zjazdów cesarskich z serbsko-tureckiego sporu wyniknąć by mogły, uznanie przez dziennikarzy istnienia Polaków, przez polskiego narodu, nie zostało poczytane rządowi za uznanie praw historycznych Polski i nie stanęło na zawadzie jemu chimerycznemu przymierzu.





